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INTERPELLASJON FRÅ TOM CHARLES JOHNSEN - UTSLEPP OG VANNKVALITET I 
SØRFJORDEN OG VEAFJORDEN  
 
 
Frå Tom Charles Johnsen, MDG, ligg det føre slik interpellasjon: 
 
Den siste tiden er det kommet fram eindel fakta som viser at Sørfjorden i Vaksdal, idag er gulmerket 
på kartanalyser grunna særs minimalt okygeninnhald.  Ein fjord uten oksygen, er som kjent ein livlaus 
fjord.  Når Vaksdal Kommune per idag ikkje har nokon form for vannrensing i heile kommunen, vil 
dette være med på å forringe tilstanden ytterligere. 
 
Felleskjøpet, Vegvesenet, næringsliv, bensinstasjonar, oppdrettsindustri, kraftbransjen m.fl. har, 
etter det eg kjenner til, valgt å ikkje rense frivillig gjennom sin drift.  Til tross for at det påhviler alle 
bedrifter eit ansvar til å benytte den beste og nyeste teknologien for å redusere sine miljøutslipp.  
Det vil være vanskelig for kommunen å kreve ein endring her når ein ikkje feier for eigen dør.  Og 
konsekvensene dei preger folk, dyr og marint liv som bur i og langs fjorden vår.  Slik skal me ikkje ha 
det! 
 
MDG Vaksdal ynskjer i første omgang oppdatert og uavhengig data på tilstanden i fjorden vår.  Det 
foregår no eindel miljøundersøkelser i Sørfjorden og Veafjorden.  En stor del av overvåkingen skjer i 
regi av oppdrettsnæringen som ein konsekvens av forringet miljøtilstand. Det er også ein del 
forskningsaktivitet i fjorden.  Forskningsinstitusjonene har interesse av å følge med på denne 
utviklingen.  Forrige gang kommunen tok initiativ til undersøkelser av vannkvaliteten, var omkring 
fostatutslepp fra Dale AS i 1999.  Undersøkinga vart dengang foretatt av Rådgivende Biologer AS. 
 
MDG ynskjer at kommunen no tar initiativ til at me får kartlagt nye tall på tilstanden i fjorden vår.  
Vaksdal kommune har satt til side rundt 10 000kr årleg siden 1999, penger som er øremerka til å 
kontrollere vannkvalitet i fjorden.  No er det riktig å ta nokn av dei midlene ibruk for å fremskaffe nye 
tal.  "Det har skjedd store endringer på kort tid.  Oksygensvinn i Sørfjorden er nytt, vi har ikke 
kjennskap til at dette har skjedd før.  Det er observert en jevn nedgang i oksygenniåvet i den dypeste 
delen av Sørfjorden (ved Bruvik) siden 2014. Den gang var miljøtilstanden akseptabel, det er den ikke 
nå", seier fylkesdirektør Tom Pedersen som MDG Vaksdal var i kontakt med, i forbindelse med denne  
interpellasjonen. 
 
"Den negative trenden i miljøtilstand ser vi for hele Byfjordsystemet, og den ser ut til å forsterkes 
innover i fjordene".  For Vaksdal Kommune er det mange miljøutfordringer knyttet til fjorden.  Det 
utredes no også planer for dumping av steinmasser i den.. 
 
MDG fremmer følgende forslag til avstemming i kommunestyret: 
1. Kommunestyret ber administrasjonen presentere ein sak for kommunestyret innen 1.Juni 2019, 

der ein frembringer ein fullstendig oversikt med eksisterende og oppdatert data, på 



vannkvaliteten i Sørfjorden og Veafjorden, endringer fra undersøkelser gjort i 1999 synliggjøres. 
Eventuell mangel på data innhentes på bestilling av Rådgivende Biologer AS, finansiert med 
midler kommunen allerede har satt til side for å kontrollere vannkvalitet." 

2. Kommunestyret ber rådmannen presentere ein sak for kommunestyret for etablering av 
vannrenseannlegg på Vaksdal, Stanghelle, Dale og Stamnes.Saken presenteres for 
kommunestyret innen 1.November 2019. 
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KOM - Behandling: 
Interpellanten fekk ordet først for å fremja interpellasjonen. 
 
Ordføraren gav slik svar: 
 
I likheten med interpellanten er ordførar bekymret for miljøstandarden i fjordsystemet. 
Det er viktig å få kunnskap om dette for å kunne sette i verk de rette tiltakene. Det er flere firma som 
kan bidra i slik kunnskapsinnhenting. Rådgjevande biologar er et slikt. 
 
I møtet i KIRU 12/2 opplyste fylkesmiljøsjefen at miljøstandarden i fjorden var oppjustert fra dårlig til 
god. Det var derfor fylkesrådmannen tilrådde fremdeles drift på oppdrettsanlegget i Sandvik, og ba 
kommunen holde av arealet i arealplanen. KIRU gikk heldigvis i mot innstillingen. 
 
Innen 1.juni må kommunestyret få en overikt over ka for kunnskap som finnst om miljøstandarden. 
Det er en miljøsak, men og en VA-sak. 
Å rydde opp i kommunen sin egen forurensing er en større sak. 
Det er og en VA-sak som vil medføre økte gebyrer for avløp. 
Kordan dette skal gjøres er det min mening at vi trenger noe bedre tid. Eg tror kommunestyret gjør 
lurt i å be rådmannen sette av ressursar til dette arbeidet i økonomiplanen for 2020-2023 som vi skal 
behandle i juni i år. 
Kommunen må nok hente inn kompetanse og kapasitet utenfra. 
 
Framlegg: 
1. Rådmannen framskaffar tilgjengeleg kunnskap om miljstandarden i fjorden innan 1. juni 2019. 
2. Rådmannen innarbeider i økonomiplanen for 2020 – 2023 framlegg til korleis Vaksdal kommune 
kan rydda opp i det utsleppet ein har ansvar for. 
 
 
Det vart så opna for debatt. 
 
Røysting: 
Det vart røysta over framlegget i svaret frå ordførar (som eit omforeint framlegg) - dette vart 
samrøystes vedteke. 
 

KOM - Vedtak: 
 
1. Rådmannen framskaffar tilgjengeleg kunnskap om miljøstandarden i fjorden innan 1. juni 2019. 
2. Rådmannen innarbeider i økonomiplanen for 2020 – 2023 framlegg til korleis Vaksdal kommune 

kan rydda opp i det utsleppet ein har ansvar for. 
 
 
 


